
 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 

Balvos 

LĒMUMS 
2022.gada 27.oktobrī                                                                   Nr.22., 58.§ 

 

Par aizņēmumu  ERAF finansētā projekta “Degradēto teritoriju revitalizācija Austrumu 

pierobežā” īstenošanai 

 

Pamatojoties uz LR likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kas 

nosaka, ka tikai dome var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, LR likuma 

„Par pašvaldību budžetiem” 22.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka pašvaldības, pamatojoties uz 

domes lēmumu, var ņemt īstermiņa un  ilgtermiņa aizņēmumus, LR likuma “Par valsts budžetu 

2022.gadam” 10.panta otras daļas 1.punktu, kas nosaka, ka pašvaldībai viens no aizņēmumu 

saņemšanas nosacījumiem ir Eiropas Savienības fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 

līdzfinansēto projektu īstenošanai, tajā skaitā kapitālsabiedrību pamatkapitāla palielināšanai ar 

mērķi nodrošināt pašvaldību līdzfinansējumu Eiropas Savienības fondu un pārējās ārvalstu 

finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanai, ar aizņēmuma apmēru, kas nepārsniedz 

projekta attiecināmo izmaksu kopsummu, un 2019.gada 10.decembra MK noteikumiem Nr.590 

„Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, kas nosaka kārtību, kādā 

pašvaldības var ņemt aizņēmumus un sniegt galvojumus, Balvu novada attīstības programmas 

2022.-2027. gadam Investīciju plāna 2022.-2027. gadam Vidējā termiņa prioritātes Nr.5 

“Uzņēmējdarbības atbalsts” Rīcības virziena 5.1 “Uzņēmējdarbībai nepieciešamā infrastruktūra 

un atbalsta pasākumi”, Pielikuma  “Integrēto teritoriālo investīciju ietvaros īstenojamie projekti”, 

SAM 5.6.2. Reģionālo centru pasākuma projekta “Degradēto teritoriju revitalizācija Austrumu 

pierobežā” ietvaros, 2022.gada 20.oktobra Finanšu komitejas atzinumu, Balvu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Ņemt ilgtermiņa aizņēmumu EUR 541 243 (pieci simti četrdesmit viens tūkstotis divi 

simti četrdesmit trīs euro) uz 20 gadiem no Valsts kases ar noteikto gada procentu likmi 

ERAF finansētā projekta “Degradēto teritoriju revitalizācija Austrumu pierobežā” 

īstenošanai, ar izņemšanu 2022.gadā – EUR 300 000, 2023.gadā – EUR 241 243. 

2. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu veikt no 2023.gada marta. 

3. Aizņēmumu atmaksu garantēt ar Balvu novada pašvaldības budžetu. 

4. Uzdot Finanšu plānošanas un centralizētās grāmatvedības nodaļai iesniegt pieteikumu 

atbilstoši MK noteikumiem, izmantojot Valsts kases nodrošinātos e-pakalpojumus. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                                   S.Kapteine 


